Российская Федерация
Иркутская область
Боханский район
Дума
 муниципального образования «Казачье»

Тридцать первая   сессия                                                         Третьего созыва

29 января  2016 года                                                                   с. Казачье
Решение № 78
«О внесении изменений в решение Думы № 72 от 16.10.2015 г.»
В связи с внесением изменений в Бюджетный кодекс РФ
Дума решила:
1. Внести изменение в положение о земельном налоге:
- Статью 3 Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей  читать в новой редакции

3.1. Налогоплательщики-организации по истечении налогового периода представляют в налоговый орган по месту нахождения земельного участка налоговую декларацию по налогу.

3.2.   Налоговые декларации по налогу представляются налогоплательщиками не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

3.3. Налогоплательщики, в соответствии со статьей 83 Налогового кодекса РФ отнесенные к категории крупнейших, представляют налоговые декларации в налоговый орган по месту учета в качестве крупнейших налогоплательщиков.

3.4. Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.
3.5. В течение налогового периода налогоплательщики-организации уплачивают авансовые платежи по налогу. По истечении налогового периода налогоплательщики - организации уплачивают сумму налога, исчисленную в порядке, предусмотренном пунктом 5 статьи 396 Налогового кодекса РФ.
[bookmark: Par6]3.6. Налог и авансовые платежи по налогу уплачиваются налогоплательщиками - организациями в бюджет по месту нахождения земельных участков, признаваемых объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 настоящего Кодекса.
3.7. Налогоплательщики - физические лица уплачивают налог на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом.
2. Решение вступает в силу с 1 января 2016 г.
3. Опубликовать данное решение в муниципальном Вестнике.

Т.С. Пушкарева